

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E  
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO LESTE

C/ Desoneração

OUTUBRO/2021

Serviço: ED-48693 VALA DE INFILTRAÇÃO E DRENAGEM 60 X 180  
X 60 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E BOTA FORA

Unidade: U

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	ED-51093	m2	0,6000000	17,15	10,29
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	ED-51107	m3	0,7200000	50,72	36,51
LASTRO DE AREIA	ED-49814	m3	0,8500000	122,46	104,09
LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	ED-49813	m3	0,4320000	118,15	51,04
LASTRO DE SEIXO, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO MANUAL	ED-14560	m3	0,3600000	117,91	42,44
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT <= 1 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	ED-51127	m3	0,7200000	3,35	2,41
(G)Total:					246,78

(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit.
(H)Total:									0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								246,78
BDI:29,52%								72,84
Preço Unitário Total								319,62